ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БУДЁННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОУ СОШ № 2 с. Красный Октябрь
356826 Ставропольский кр., Буденновский р-н, с. Красный Октябрь ул. Виноградная, д.2

тел. 8(86559) 9-1 1-89, 8(86559) 9-11-34
e-mail -  school-2-26rus@yandex.ru, сайт -  http://26209s013 .edusite.ru./

ОКПО 51981962, ОГРН 1022603227162 ИНН/КПП 2624024366/262401001

Приказ

от 10 октября 2013 года с. Красный Октябрь № 79.1 ОД

Об утверждении комплекса мер, направленных на недопущение незаконных
сборов денежных средств с родителей (законных представителей)
обучающихся в МОУ СОШ № 2 с. Красный Октябрь Будённовского района

Во исполнение пункта 1 перечня поручений президента
Российской Федерации по итогам совещания «Об итогах 2012/2013 учебного
года и модернизации региональных систем общего образования» от 06 июня
2013 года Пр-1393, на основании приказа министерства образования
Ставропольского края от 30 июля 2013 года № 717-пр «Об утверждении
комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных
средств с родителей (законных представителей) обучающихся в
образовательных организациях Ставропольского края», в целях недопущения
незаконных сборов денежных средств с учащихся и их родителей (законных
представителей), обучающихся МОУ СОШ № 2 с. Красный Октябрь и во
исполнении приказа ОО АБМР № 514 ОД от 02 октября 2013 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер, направленных на недопущение
незаконных сборов денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся в МОУ СОШ № 2 с. Красный Октябрь
(приложение 1)

2. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся, учащихся МОУ СОШ
№ 2 с. Красный Октябрь принуждения со стороны работников МОУ СОШ №
2 с. Красный Октябрь, классных руководителей, органов самоуправления и
родительской общественности к сборам денежных средств, внесению
благотворительных взносов.

3. Неукоснительно исполнять требования законодательства
Российской Федерации, Ставропольского края, нормативных писем
министерства образования Ставропольского края.

mailto:school-2-26rus@yandex.ru
http://26209s013_.edusite.ru./

Представлять достоверную информацию в публичный отчёт о привлечении
расходования дополнительных финансовых средств в МОУ СОШ № 2 с.
Красный Октябрь.

4.Обеспечить размещение полной и объективной информации о
порядке привлечения целевых взносов и пожертвований по привлечению
дополнительных финансовых средств в МОУ СОШ № 2 с. Красный Октябрь

5. Довести до сведения родителей (законных представителей)
обучающихся и воспитанников информацию о постоянно действующем
«Телефон доверия» министра образования Ставропольского края, по
вопросам незаконных денежных сборов в образовательных учреждениях

6. Заместителю директора по ВР Синтюриной И.И..:
6.1 .Осуществлять постоянный контроль за не допущением

неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся, учащихся МОУ СОШ № 2 с. Красный
Октябрь принуждения со стороны работников МОУ СОШ № 2 с. Красный
Октябрь, классных руководителей, органов самоуправления и родительской
общественности к сборам денежных средств, внесению благотворительных
взносов.

6.2. По всем обращениям родителей (законных представителей),
связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых
средств, проводить служебные проверки.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МОУ СОШ № 2 с. Красный Октябрю/ J .С. Семик